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Ünite 1: Genel ve Kavramsal Giriş

Sosyal hizmet; topluma girmekte güçlük çeken her insana, vb. verilen,onların durum ve konumlarına özgü
hizmetlerin hepsi birer sosyal hizmettir. Bundan amaç, geçici ya da sürekli olarak özel bir desteğe, yardıma
gereksinim duyan bu insanlara ve yakınlarına

 toplumda rahatça yaşayabilecekleri gücü ya da yeterliliği kazanmaları için gerekli müdahaleleri yapmak
 toplumda rahatça yaşayabilecekleri ortamı ve koşulları sağlamaktır

Kuruluş ve Kurum;
Kuruluş, özel gereksinim gruplarına o kuruluş için belirlenmiş alanda verilen hizmetlerin yürütüldüğü,bir bina ve
içinde bu amaçla oluşturulmuş döşeme ve diğer kullanım araçlarından oluşmuş bir bütünlüktür.. Kuruluş olması
için tek başına bunlar da yetmez. Bu masalarda, bu araçlarla çalışan o konuda özel öğretim görmüş elemanlar,
çalışanlar olmalıdır.

Kurum kuruluşa göre daha üst düzeyde bir kavramdır. Kurum kamuda düzenlenmiş üst örgütlenmeleri anlatır.
Kamu hizmetleri verilen daha geniş kapsamlı örgütlenmelerdir.
kurumlar daha merkezî, daha üst düzey hizmet sunarlar . Örneğin T.C. Karayolları bir kurumdur. Karayollarına ait
bir konukevi, bir kreş birer kuruluştur. Özel gereksinim grupları sosyal hizmetlere gerek duyan kişiler ve
gruplardır. Bunlarla sosyal çalışmacılar, sosyal teknikerler, her kategoriden sosyal yardımcılar ile diğer sosyal
meslek elemanları (hekimler, psikologlar, sosyologlar, halk eğitimcileri, özel eğitimciler, psikolojik danışma ve
rehberlik çıkışlılar, öğretmenler, hukukçular, her kesimden bakım elemanları…) hizmet verenler kapsamına
girerler.

Rehabilitasyon:
Rehabilitasyon İngilizce’den aktarma bir kavramdır. İngilizce yazılışı “rehabilitation”dur. İngilizce “habil” becerikli
demektir. “Habilitation”un tam Türkçe karşılığı “beceriklileştirme”dir.
Rehabilitasyon tıpta tıbbi rehabilitasyon, psikiyatride ruhsal rehabilitasyon ve sosyal hizmetlerde gerekli olduğu ve
yapılması gerektiği zaman sosyal rehabilitasyon adını alır. Sosyal rehabilitasyon bir sosyal çalışmacı arkadaşınız ile
birlikte sizin işinizdir. Ayrı bir eğitim ve bilgi konusudur. Özel donanım ve zamanla kazanılan beceri ister.
Özürlü ve Engelli Kavramları;bu iki kavram Türkçe’de farklı anlamları içerirler. Yabancı dillerde de farklı anlamlar
taşırlar. Bunların ikisi de engellilik ya da özürlülük değildir. Bir hekimin engelli ya da özürlü dendiğinde geliştireceği
düşünce ya da hareket tarzı farklı olacaktır. Bu fark önemlidir.

TARİHSEL GELİŞME SÜRECİ
Türkiye’de sosyal hizmet kuruluşlarının tarihine çok kısa göz atacak olursak konumuzu üç tarihsel evreye
ayırabiliriz.

 Osmanlı Öncesi Dönem (<< - 1299)
 Osmanlı İmparatorluğu Dönemi (1299 - 1923)
 Cumhuriyetin Kurulmasıyla Başlayan Dönem (1923 - >>)
 Türkiye Cumhuriyeti Tarihsel Sürecinde Sosyal Hizmetlerle İlgili İlk Bakanlığın Kurulmasından
 Bugüne (2011 - >>)

Türklerin Anadolu’ya gelerek (Öncesi ve sonrasıyla 1071 yılı.) fütüvvet, zaviye ve tekkeler yoluyla örgütlenip sosyal
ve siyasal bütünlüklerini sağlama yolunda uğraş verdikleri dönemlerdir. Anadolu’ya gelen Türklerin ilk örgütlenme
modelleri olan fütüvvetler, zaviyeler ve tekkelerin, Anadolu’daki siyasal ve ideolojik bütünlüğün oluşturulmasında
çok büyük bir rol oynadıkları bir gerçektir.
Bir toplum her zaman için dayanışmayı pekiştiren kurumlaşmalara gereksinim duyar. Vakıflar bu amaca da hizmet
etmişle
Osmanlı Dönemi:
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Cumhuriyet’ten önce, Osmanlı İmparatorluğu zamanında çeşitli sosyal hizmet kuruluşları vardı. Bunların arasında
öncelikle vakıflara bağlı kuruluşlar gelir. Tüm sosyal hizmet kuruluşları hayır sahipleri tarafından hayır amaçlı
kurulurlardı. Vakıflara bağlı idiler. Vakıfların çatısı altında imaretler (yoksullara yardım için oluşturulmuş hayır
kuruluşları),kervansaraylar (uzun yol yolcularının korunaklı olarak geceleyecekleri yapılar), medreseler (eğitim
kuruluşları) bulunmaktaydı. Darüşşifalar (şifahane; hastane), bimarhaneler (ruh ve akıl sağlığı için kurumlar),
ıslahhaneler (cezai boyutta iyileştirme evleri; bugünkü adıyla eğitim evleri), darüleytamlar (Dar-ül Eytam; yetimler
kapısı,yetimler yurdu), tabhaneler (nekahet evleri, dinlenme yurtları), çeşmeler, hanlar, hamamlar… gibi sosyal
hizmet kuruluşları Osmanlı İmparatorluğu döneminde sadece vakıflar kapsamında değil devlet tarafından da
kurulmuştur. Osmanlılarda ilk imaret 1336 yılında Orhan Gazi tarafından kuruldu. Osman Gazi yoksullara eliyle
yemek dağıtırdı. Osmanlıların son zamanlarına kadar devam eden bu kurumların yerine sonradan aşevleri kuruldu
Sonuç olarak, Osmanlı İmparatorluğunda sosyal güvenlik sosyal yardım sistemine dayanmaktaydı.
Bu da;
a- bireysel olarak din kurallarına göre yapılan sosyal yardımlar ile,
b- vakıfların yaptığı sosyal yardımlar olarak kendini göstermiştir.

İslam dininin emrettiği zekat, fitre, kurban kesme, adak ve kefaretlerle, diğer bağış ve sadakalar şeklinde dar
gelirlilere ve muhtaçlara yapılan yardımlar bireysel nitelikli sosyal yardımlardır. Ancak Osmanlı döneminin uzun
yıllar başarıyla sürdürülen ve sosyal yapıyı sağlamlaştıran, toplum içinde dayanışmayı arttıran, toplumsal kültürü
geliştiren Ahi sistemi de sosyal hizmet yapılanması çerçevesinde kısa da olsa anılmalıdır.
Ahîlik Selçuklulardan gelen bir gelenektir. 13. Yüzyıl’a tarihlenir. Osmanlı Devleti’nin kuruluşunda ve Osmanlı
insanının yetişmesi ve eğitiminde büyük rol oynamış sosyal bir meslek örgütüdür. Ahî, Arapça “kardeşim”
anlamındadır. Türkçe “cömert, eli açık” anlamına geldiği de söylenir (akı sözcüğü.) Yoksullara yardım Ahîliğin temel
ilkelerindendi. Kayseri’den yayılan ve büyük etkinliği olan Ahîlik Tanzimat Fermanından sonra eski gücünü
yitirmeye başlamıştır.

Bunu hemen her kentte şimdiki meslek odaları gibi örgütlenen loncalar izlemiştir. Loncalar, esnaflar arasında
eşitliği ve dayanışmayı sağlamak, meslek etkinliklerini düzene koymak ve denetlemekle yükümlüydüler. Loncalar
Ahî örgütlerinden daha fazla yaygınlaştılar. Avarız (arıza) sandıkları kurarak üyelerini her türlü kaza ve ölüme karşı
sigortalama yapmışlardı. Onyedinci Yüzyıl’da Istanbul’da 1109 lonca ve bunlara bağlı 126.000 üye olduğu yazılıp
söylenmektedir.
Loncalar sanayileşmenin başlaması, fabrikaların açılmasıyla değer yitiren el sanatlarının kaybolmasıyla ortadan
kalkmaya başladılar. 1913 yılında, Osmanlı’nın son dönemlerinde İtithat ve Terakki Fırkasınca loncalar
kaldırılmıştır.
Sosyal güvenliğin devlet eliyle kurumsal boyutta düzenlenmesinin ilk örneği 1865 yılında Devletelindeki
madenlerden sorumlu Bakan Dilaver Paşa tarafından hazırlanan ve kısa adıyla “Dilaver PaşaNizamnamesi” diye
anılan bir tüzüktür.

Cumhuriyet Dönemi:
1923 yılında kurulan Türkiye Cumhuriyeti, Osmanlı İmparatorluğunda var olan sosyal hizmet kuruluşlarını hem
kurum hem de kültürel miras olarak devraldı. Bunların başında vakıflar gelir.
Osmanlı’dan kalma vakıflara bugünkü yasalarımızda mülhak vakıflar adı verilir. Mülhak Arapça’da eklenmiş,
katılmış anlamında bir sözcüktür. İlhak sözcüğünden gelir. İlhak etme de katma demektir.
Mülhak vakıf 5737 sayılı Vakıflar Kanununa göre, Cumhuriyet’ten sonra çıkarılan ilk Türk Medeni Kanununun (743
sayılı Türk Kanunu Medenisi) yürürlüğe girmesinden önce (yani Osmanlı İmparatorluğu zamanında) kurulmuş ve
yönetimi vakfedenlerin soyundan gelenlere “şart edilmiş” (Md. 3), yani vakfedenlerin soyundan gelenlerin
sahipliğine bırakılmış vakıfları ifade eder.

Mülhak vakıflar ile yeni vakıflar arasındaki en önemli fark mülhak vakıfların Cumhuriyet’ten önce, yeni
vakıfların Cumhuriyet’ten sonra kurulmuş olmalarıdır.
Osmanlı’da 1867yılında “Memleket Sandıkları Nizamnamesi” nin yürürlüğe girmesiyle Osmanlı Devleti’nin her
yanında sosyal yardım sandıkları açılmaya ve işletilmeye başlanmış, uzun yıllar bu sandıklar eliyle sosyal güvenlik
sistemi kurumlaşma yolunda büyük adımlar atmıştır.
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Sosyal güvenlik örgütlenmeleri olan bu sandıkların yerine ilk olarak Türkiye sosyal güvenlik tarihi için çok önemli
bir örnek olarak 1921 yılında, yani Kurtuluş Savaşı sırasında 1920’de açılan Türkiye Büyük Millet Meclisi ardı ardına
iki yasa çıkararak Cumhuriyet döneminin ilk sosyal güvenlik önlemlerini başlatmıştır.
 114 sayılı “Zonguldak ve Ereğli Havza-i Fahmiyesinde Mevcut Kömür Tozlarının Amele Menafi-i

Umumiyesine Füruhtuna Dair Kanun”
 (11 05 1921) ile 151 sayılı “Ereğli Havzai Fahmiyesi aden Amelesinin Hukukuna Müteallik Kanun”

çıkartılmıştır.

Osmanlı İmparatorluğundan Cumhuriyet’e geçen çeşitli sosyal ayrdım vakıflarının yanı sıra çok önemli iki sosyal
hizmet kuruluşu daha vardı. Bunların biri Hilal-i Ahmer Cemiyeti” (bugünkü Kızılay), diğeri “Himaye-i Etfal
Cemiyeti” idi 1935 yılında yapılan dernek genel kurulunda Himaye-i Etfal Cemiyetinin adı Çocuk Esirgeme Kurumu
olarak değiştirildi. Kurumun Türkçe isim babası Mustafa Kemal Atatürk’tür.
1980'de büyük bir ekonomik sıkıntı içine düşen Çocuk Esirgeme Kurumu 1980 yılında ekonomik ve yönetsel
zorluklar yaşadı. Hizmetleri aksadı. Mali konularda olumsuz söylentiler yayıldı. Bu nedenle 5 Mayıs 1981'de dernek
feshedildi, görevleri Sağlık ve Sosyal Yardım Bakanlığı'na devredildi. 27 Mayıs 1983'te bir yasayla Sosyal Hizmetler
ve Çocuk Esirgeme Kurumu kuruldu, 1991'de çıkartılan Kanun Hükmünde Kararname ile de doğrudan Başbakanlık
a bağlandı.

SOSYAL HİZMET KURULUŞU NE DEMEKTİR?

Sosyal hizmet bir özel gereksinim grubuna ya da ireye onu topluma kazandırmak, rehabilite etmek vb. gibi
amaçlarla ve o kişiye o zaman içinde gerekli olduğu düşünülerek verilen mesleki bir hizmettir. Bunun tüm
çeşitleriyle bütününe de sosyal hizmetler denir.

Sosyal hizmet kuruluşları ikiye ayrılır:
a- Doğrudan sosyal hizmet vermek için kurulmuş kuruluşlar.
 Çocuk yuvaları,
 kreşler, çocuk bakımevleri,
 çocuk ve gençlik merkezleri,
 gençlik merkezleri,
 kadın sığınma evleri,
 kadın konukevleri,
 huzurevleri, s
 Sosyal bakım merkezleri,
 toplum merkezleri,
 sosyal danışma merkezleri vb. bu kapsam içindedir.

b- Başka bir temelde hizmet vermek için kurulmuş, ancak İçine kaçınılmaz olarak, hizmet gereği sosyal hizmet
büroları da (sosyal servis) olan kuruluşlar. Bunlara ek olarak hastaneleri, okulları, üniversitelerdir.

SOSYAL HİZMET KURULUŞLARININ ÇEŞİTLERİ VE ÖZELLİKLERİ
Sosyal hizmet kuruluşları tüzel (hukuksal) olarak da birbirlerinden ayrılabilirler. Kamu kurum ve kuruluşları, sivil
toplum kuruluşları, özel sektöre ait kuruluşlar, yerel yönetimlere ait kuruluşlar gibi. Bu ayrım o kuruluşların
çalışma kurallarını olduğu kadar örgüt iklimlerini de kendine göre oluşturur. Vereceği hizmetlerin ekonomik
boyutunu, sağlanacak geliri ve miktarını da belirler. Bu ayrıma göre sosyal hizmet kuruluşlarının denetleme
mercileri farklılaşır. Sosyal hizmet kuruluşlarını, çalışma modellerine göre ise ikiye ayırabiliriz: Yatılı kuruluşlar ve
gündüzlü kuruluşlar. Bunlar da, aynı biçimde, yataklı ya da yataksız olarak farklı donanıma sahip olurlar. İşleyişleri
farklılaşır. Biri yirmi dört saat, diğeri çalışma saatleri içinde hizmet sunar. Yönetim ve hizmetlerin düzenlenmesi
buna göre yapılır. İşlevlerine ve çalışma modellerine göre kuruluşun yer aldığı binalarının uygunluğu açısından
farklılık taşımalıdırlar. Tek katlı sosyal hizmet kuruluşları, iki katlı, üç katlı ve çok katlı sosyal hizmet kuruluşları
olarak ayrılabilirler
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ÖZELLİKLERİ;
 Öncelikle, adı üzerinde sosyal hizmet veren kuruluşlardır.
 Belirli nüfus gruplarına, belirli gereksinim gruplarına hizmet verirler.
 Hizmetlerini seçilmiş amaçlara göre yürütürler.
 Verilen hizmetin gerektirdiği işlevlerle donanırlar.
 Hizmetlerini kesintisiz verirler.
 Hizmetlerini yürütmeye yetecek kadar oda, döşeme (mobilya) ve maddi donanımı (bilgisayar, belge

seçer, telefon ve personel) bulunur.

TÜRKİYE’DE SOSYAL HİZMET KURULUŞLARININ GENEL YAPILANMASI
Türkiye’de sosyal hizmet kuruluşları genel olarak dört ayrı kategoriye bağlı olarak kurulur ve çalıştırılırlar. Bunlara
bir anlamda sosyal sektörler de denebilir.
1. Kamu kurumlarına,
2. Yerel yönetimlere,
3. Sivil toplum örgütlerine bağlı olarak, ya da,
4. Özel sektör eliyle kurulur ve çalıştırılırlar

Yerel yönetimlere bağlı sosyal hizmet kuruluşları il özel idarelerine ve belediyelere ait kuruluşlardır. Belediyelere
bağlı aşevleri, çocuk bakım evleri, kadın sığınma evleri, gençlik merkezleri, yaşlı bakım merkezleri, Özel kuruluşlar,
özel sektörü oluşturan girişimciler tarafından kurulmuş kuruluşlardır. Kar amaçlıdırlar. Belli bir hizmet bedeli
karşılığında hizmet verirler. Sivil toplum, İkinci Dünya Savaşından sonra demokratikleşme süreci içinde, kamu
(devlet) ve halk ayrımının belirginleşmesi ve halkın toplumda daha katılımcı ve etkin rol almasıyla ortaya çıkan bir
kavramdır.

Sivil toplum örgütleri (STÖ) dediğimiz zaman öncelikle akla dernekler ve vakıflar gelir. (Kooperatifler, sendikalar,
meslek odaları da bu kapsamdadır.) Bunlar özel yasalarla kurulan gönüllü örgütlenmelerdir.
STÖ dernek ve vakıf gibi özel yasalara dayanılarak sivil toplum tarafından kurulan örgütlenmeleri, STK, STÖ’lerin
kendi amaçları doğrultusunda kendilerine bağlı olarak kurulan konusu sınırlı hizmet merkezlerini tanımlar.

Vakıflar Türk Medeni Kanunu hükümlerine göre kurulurlar. Çalışmaları özel bir yasayla, Vakıflar Yasasıyla
düzenlenir. Kuruluşları asliye hukuk mahkemeleri tarafından tescil edilmeleriyle gerçekleşir. Kapatılmaları ya da
ölüm gibi nedenlerle fesihleri gene mahkeme yoluyla olur. Oysa dernekler mahkeme kararıyla değil idari kararla
kurulur ya da kapatılırlar.

BUGÜNKÜ SOSYAL HİZMET KURULUŞLARI
Türkiye’de ilk kez 2011 yılında sosyal hizmetler bir bakanlık çatısı altında bütünleştirildi. Bu bakanlık Aile ve Sosyal
Politikalar Bakanlığıdır. Aile ve Sosyal Politikalar Bakanlığı 06 04 2011 gün ve 6223 sayılı yasanın2 verdiği yetkiye
dayanılarak Bakanlar Kurulunca çıkarılan 633 No’lu KHK ile 03 06 2011 tarihinde kararlaştırılmıştır.
T.C. Başbakanlık’a bağlı olarak 1983 yılında kurulan Sosyal Hizmetler ve Çocuk Esirgeme Kurumu (SHÇEK)
lağvedilerek kurum ve kuruluşları, maddi varlıkları ve kadrolarıyla bakanlık kapsamına alınmıştır.

AİLE VE SOSYAL POLİTİKALAR BAKANLIĞININ YAPISI
Denetim Hizmetleri Başkanlığı, Strateji Geliştirme Başkanlığı, Hukuk Müşavirliği, Bilgi İşlem Dairesi Başkanlığı,
Personel Dairesi Başkanlığı, Destek Hizmetleri Dairesi Başkanlığı, Basın ve Halkla İlişkiler Müşavirliği ve Özel Kalem
Müdürlüğü gibi her bakanlıkta olan klasik birimlerin dışında bakanlığın kapsamına alınan altı sosyal hizmet birimi
bulunmaktadır.
Bunlar;
a. Aile ve Toplum Hizmetleri Genel Müdürlüğü,
b. Çocuk Hizmetleri Genel Müdürlüğü,
c. Kadının Statüsü Genel Müdürlüğü,
d. Özürlü ve Yaşlı Hizmetleri Genel Müdürlüğü,
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e. Sosyal Yardımlar Genel Müdürlüğü,
f. Şehit Yakınları ve Gaziler Dairesi Başkanlığıdır.

DİĞER KAMU KURUMLARINA BAĞLI OLAN SOSYAL HİZMET KURULUŞLARI
Kamu elindeki sosyal hizmet kuruluşlarının temel örgütü Aile ve Sosyal Politikalar Bakanlığıdır. Ancak bu bakanlık
dışında da birçok kamu kurumu sosyal hizmet kuruluşlarına sahiptir. Örneğin Ziraat Bankası gibi kamusal
bankalara bağlı – personelin çocukları için – açılan kreşler, T.C. Emekli Sandığı bünyesinde bulunan yaşlı bakım
merkezleri (huzurevleri), birçok kamu kuruluşunun eğitim ve dinlenme tesisleri birer sosyal hizmet kuruluşu olarak
görülmelidir.
Valililere bağlı da birçok sosyal hizmet kuruluşları vardır. Özellikle büyük kentlerin bulunduğu valilikler çocuklar,
kadınlar, yoksullar, hastalar, sokakta yaşayan yurttaşlar vb. için sosyal hizmet kuruluşları açmaktadırlar.

YEREL YÖNETİMLERE AİT SOSYAL HİZMET KURULUŞLARI
Valilikler tarafından yürütülen birçok sosyal hizmet uygulamaları özellikle büyükşehir belediyeleri ve
kapsamlarında yer alan belediyelerce de yürütülmektedir. Belediyelere bütün bu sosyal görevler 5393 sayılı
Belediye Kanunu ile sağlanmış, yasanın Üçüncü Bölümünde Belediyenin Görev, Yetki ve Sorumlulukları başlığı
altında yer alan Belediyenin görev ve sorumluluklarını düzenleyen 14. maddesi ile verilmiştir. Benzer sosyal
hizmetler 5216 sayılı Büyükşehir Belediyesi Kanununda da yer almaktadır.

SİVİL TOPLUM ÖRGÜTLERİNE AİT SOSYAL HİZMET KURULUŞLARI
Sivil toplum örgütleri, yani dernekler ve vakıflar da sosyal hizmet kuruluşlarına sahiptirler. Bunların en büyük
özelliği kar amacı olmayan örgütler ve kuruluşlar olmalarıdır. Vakıf ve dernek yönetimleri tarafından açılırlar ve
işletilirler. Bunların Türkiye çapında ün yapmış olanlarından birkaç örnek vermek gerekirse:

 Zihinsel Yetersiz Çocukları Yetiştirme ve Koruma Vakfı (ZİÇEV) (1982, Ankara).
 (Bu bir sivil toplum örgütüdür (STÖ)

 Türkiye Güçsüzler ve Kimsesizlere Yardım Vakfı (1986, Ankara

 Türkiye Özürlüler Eğitim ve Dayanışma Vakfı (ÖZEV). Bu vakfa ait çeşitli eğitim hizmetleri, eğitim ve
rehabilitasyon merkezleri vardır. (1994, Ankara).

 Lösemili Çocuklar Vakfı (LÖSEV) de bir STÖ’dür

Bu Özetin tamamını,Çıkmış Sorularını,Deneme Sorularını adresinize
gönderiyoruz!...

Tıklayınız
https://www.kolaysinavlar.com/sosyal-hizmet-kuruluslari-ady212u?search=shz104u
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e. Sosyal Yardımlar Genel Müdürlüğü,
f. Şehit Yakınları ve Gaziler Dairesi Başkanlığıdır.

DİĞER KAMU KURUMLARINA BAĞLI OLAN SOSYAL HİZMET KURULUŞLARI
Kamu elindeki sosyal hizmet kuruluşlarının temel örgütü Aile ve Sosyal Politikalar Bakanlığıdır. Ancak bu bakanlık
dışında da birçok kamu kurumu sosyal hizmet kuruluşlarına sahiptir. Örneğin Ziraat Bankası gibi kamusal
bankalara bağlı – personelin çocukları için – açılan kreşler, T.C. Emekli Sandığı bünyesinde bulunan yaşlı bakım
merkezleri (huzurevleri), birçok kamu kuruluşunun eğitim ve dinlenme tesisleri birer sosyal hizmet kuruluşu olarak
görülmelidir.
Valililere bağlı da birçok sosyal hizmet kuruluşları vardır. Özellikle büyük kentlerin bulunduğu valilikler çocuklar,
kadınlar, yoksullar, hastalar, sokakta yaşayan yurttaşlar vb. için sosyal hizmet kuruluşları açmaktadırlar.

YEREL YÖNETİMLERE AİT SOSYAL HİZMET KURULUŞLARI
Valilikler tarafından yürütülen birçok sosyal hizmet uygulamaları özellikle büyükşehir belediyeleri ve
kapsamlarında yer alan belediyelerce de yürütülmektedir. Belediyelere bütün bu sosyal görevler 5393 sayılı
Belediye Kanunu ile sağlanmış, yasanın Üçüncü Bölümünde Belediyenin Görev, Yetki ve Sorumlulukları başlığı
altında yer alan Belediyenin görev ve sorumluluklarını düzenleyen 14. maddesi ile verilmiştir. Benzer sosyal
hizmetler 5216 sayılı Büyükşehir Belediyesi Kanununda da yer almaktadır.

SİVİL TOPLUM ÖRGÜTLERİNE AİT SOSYAL HİZMET KURULUŞLARI
Sivil toplum örgütleri, yani dernekler ve vakıflar da sosyal hizmet kuruluşlarına sahiptirler. Bunların en büyük
özelliği kar amacı olmayan örgütler ve kuruluşlar olmalarıdır. Vakıf ve dernek yönetimleri tarafından açılırlar ve
işletilirler. Bunların Türkiye çapında ün yapmış olanlarından birkaç örnek vermek gerekirse:

 Zihinsel Yetersiz Çocukları Yetiştirme ve Koruma Vakfı (ZİÇEV) (1982, Ankara).
 (Bu bir sivil toplum örgütüdür (STÖ)

 Türkiye Güçsüzler ve Kimsesizlere Yardım Vakfı (1986, Ankara

 Türkiye Özürlüler Eğitim ve Dayanışma Vakfı (ÖZEV). Bu vakfa ait çeşitli eğitim hizmetleri, eğitim ve
rehabilitasyon merkezleri vardır. (1994, Ankara).

 Lösemili Çocuklar Vakfı (LÖSEV) de bir STÖ’dür
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